Registro de Preço para contratação de empresa para o fornecimento de materiais e jogos 

pedagógicos diversos, para atendimento à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 

Vencedores com menor preço por item: ARTE MINAS COMÉRCIO EIRELI-ME: ITENS: 09, 

10 e 25 valor global final: R$ 2.802,00 (dois mil e oitocentos e dois reais); CAMPOS E GOMES 

LTDA – ME: ITENS: 01, 12, 22, 23, 27, 29,30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 44 e 46, valor global final: R$ 26.226,70 (vinte e seis mil e duzentos e vinte e seis reais e 

setenta centavos); COMERCIAL OLA LTDA: ITENS: 11 e 17, valor global final: R$ 1.556,00 

(um mil e quinhentos e cinquenta e seis reais);  COMERCIAL SUL CULTURAL DE LIVROS 

LTDA – ME: ITENS: 02, 04, 05, 06, 07 e 13, valor global final: R$ 8.202,00 (oito mil e 

duzentos e dois reais); MARTIPEL COMERCIAL LTDA: ITENS: 03, 15, 16, 21 e 45, valor 

global final: R$ 4.304,80 (quatro mil e trezentos e quatro reais e oitenta centavos);  MEDFEN - 

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA – ME: ITENS: 19, 20, 24 e 26, valor global final: R$ 

4.026,50 (quatro mil e vinte e seis reais e cinquenta centavos); UNIVERSITÁRIA 

PAPELARIA LTDA: ITENS 08, 14, 18 e 28, valor global final: R$ 3.322,40 (três mil e trezentos 

e vinte e dois reais e quarenta centavos). Homologo o presente processo. Caratinga, 19 de 

maio de 2017 – Wellington Moreira de Oliveira – Prefeito Municipal